

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/konkursy-i-nagrody/nagroda-honorowa-swiadek-historii/38352,Wreczenie-nagrody-Swiadek-Historii-Czeslawowi-Korenkiewiczowi-Augustow-12-listop.html>  
25.04.2024, 18:38

**Wręczenie nagrody „Świadek Historii”  
Czesławowi Korenkiewiczowi - Augustów, 12  
listopada 2013**







W dniu 12 listopada 2013 r., podczas uroczystej sesji Klubu Historycznego im. Armii Krajowej w Augustowie Czesław Korenkiewicz odebrał Nagrodę Honorową „Świadek Historii” Instytutu Pamięci Narodowej, przyznaną przez Kapitułę pod przewodnictwem Prezesa IPN dr. Łukasza Kamińskiego.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Augustowa, m.in. starosta powiatu Franciszek Wiśniewski i wiceburmistrz Izabela Piasecka. Zebranych powitali Danuta Kaszlej, prezes Klubu (a także laureatka tegorocznej edycji Nagrody „Świadek Historii”) oraz Wojciech Walulik, dyrektor II Liceum Ogólnokształcącym im. Polonii i Polaków na Świecie w Augustowie, w którym Klub ma swoją siedzibę.

Krótką część artystyczną wypełniła recytacja wiersza „Moja Litania” Leszka Wójtowicza w wykonaniu jednej z uczennic.

Laureat Nagrody, Czesław Korenkiewicz, był członkiem podziemia akowskiego, po wojnie doświadczył represji ze strony UB. Po 1989 r. przez wiele lat pełnił funkcję Prezesa Zarządu Obwodu Augustów Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Był m.in. inicjatorem budowy pomników poświęconych żołnierzom AK oraz Muzeum AK w Janówce, współorganizatorem akcji w sprawie ochrony miejsc represji komunistycznych, współzałożycielem Klubu Historycznego im. Armii Krajowej w Augustowie. Przez lata uczestniczył w uroczystościach patriotycznych i spotkaniach z młodzieżą. Kandydaturę Pana Korenkiewicza zgłosili: Starosta Augustowski, wójt gminy Augustów i Prezes Klubu Historycznego im. AK w Augustowie.

Organizatorami uroczystości byli: Starosta Augustowski i Klub Historyczny im. Armii Krajowej w Augustowie.

Uroczysta gala tegorocznej edycji Nagrody „Świadek Historii” odbyła się 27 września w białostockim oddziale IPN. Pan Korenkiewicz nie mógł w niej uczestniczyć z uwagi na podeszły wiek i zły stan zdrowia.